
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, sexta-feira, 11 de junho de 2021 I Nº 288 CI Ano XVII  

 

 
 

 

 

Sumário 
 

Poder Executivo...................................................................................................................................................2 

Poder legislativo..................................................................................................................................................16 

Secretarias ..........................................................................................................................................................18 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

    

l
 

 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A Correa, nº 01 – CEP 18530-000 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

    EXPEDIENTE 

http://www.tiete.sp.gov.br/diariooficial


 

 

Sexta-feira, 11 de junho de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 288-C 

2 

 
DECRETOS 

 

  

 



 

 

Sexta-feira, 11 de junho de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 288-C 

3 

 

 



 

 

Sexta-feira, 11 de junho de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 288-C 

4 
 



 

 

Sexta-feira, 11 de junho de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 288-C 

5  



 

 

Sexta-feira, 11 de junho de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 288-C 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 11 de junho de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 288-C 

7 

ATO  

  

 

 



 

 

Sexta-feira, 11 de junho de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 288-C 

8 

 



 

 

Sexta-feira, 11 de junho de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 288-C 

9 

 

 



 

 

Sexta-feira, 11 de junho de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 288-C 

10 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 11 de junho de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 288-C 

11 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 11 de junho de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 288-C 

12 

 

 



 

 

Sexta-feira, 11 de junho de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 288-C 

13 

 

 LEIS  
   

 

 
 

 
 



 

 

Sexta-feira, 11 de junho de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 288-C 

14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Sexta-feira, 11 de junho de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 288-C 

15 

 
 

 



 

 

Sexta-feira, 11 de junho de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 288-C 

16 

CÂMARA MUNICIPAL 
 
 

 

ATO DA MESA Nº 05/2021 

 

“Dispõe sobre autorização para repasse de itens patrimoniais à Prefeitura Municipal”. 

           Considerando a existência de bens patrimoniais que não estão em uso mais pelo Poder 
Legislativo; 

  Considerando que muitos desses itens podem ser úteis para a Prefeitura; 

  Considerando que o artigo 21 do Regimento Interno da Câmara Municipal dispõe:  

 

“A Mesa na qualidade de órgão diretor, incumbe a direção dos trabalhos legislativos e dos 
serviços administrativos da Câmara”. 

 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL RESOLVE: 

 

 Artigo 1º - Autorizar o Presidente da Câmara Municipal a repassar à Prefeitura Municipal os itens 
patrimoniais da Câmara constantes da lista em anexo e, posteriormente, promover a baixa no patrimônio da 
Câmara.  

 

  Parágrafo único – O repasse previsto no caput se efetivará através de ofício que será 
encaminhado ao Poder Executivo para que retire os itens patrimoniais da Câmara no prazo de até 30 (trinta) 
dias. 

    

Artigo 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua afixação nesta Câmara Municipal, o que ocorrerá 
nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Tietê, 08 de junho de 2.021. 

 

 



 

 

Sexta-feira, 11 de junho de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 288-C 

17 

A MESA DIRETORA 

 

ALFREDO MELARÉ NETO 

PRESIDENTE 

 

      

 

ADRIANO ARONCHI                 LUIS ANTONIO PIZZOL GRIGOLON 

                               VICE-PRESIDENTE                                  1º SECRETÁRIO 

 

 

ANEXO 

 

Nº do Patrimônio Descrição do Item 
318 IMPRESSORA LASER HP 1005 

495 EVAPORADOR 36 K 

468 EVAPORADOR 36 K 

274 
CADEIRA PRESIDENTE C/ASSENTO 

ANATÔMICO PRETA   

546 NOTEBOOK 8GB MEMORIA, 500 GB HD 

373  RADIO GRAVADOR COMPACTO BRITÂNIA 

258 CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA PRETA 

   

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Sexta-feira, 11 de junho de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 288-C 

18 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE BOMBEIRO DO MÉDIO TIETÊ 
  
 

 

Consórcio Intermunicipal de Bombeiros do 
Médio Tietê. 

COMUNICADO DE LICITAÇÃO 
Pregão nº 01/2021 - Processo nº 03/2021 

O Consórcio Intermunicipal de Bombeiros do 
Médio Tietê, leva ao conhecimento público e a 
quem possa interessar que será aberta a 
sessão para processamento do Procedimento 
Licitatório na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, cujo objeto é a “Aquisição de 
Combustíveis, para a Base Operacional de 
Bombeiros de Tietê-SP”, 
conforme especificações do Anexo I do Edital. 
A sessão pública do Pregão será realizada no 
dia 30/06/2021, com início às 14:00 horas no 
Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Tietê, na Praça Dr. J. A. Correa nº 
01, Centro, Tietê-SP, CEP:18530-000. Maiores 
informações pelo e-mail: 
contato@cibmt.sp.gov.br. Tietê, 21 de maio de 
2021. VLAMIR DE JESUS SANDEI, Presidente 
do Consórcio. 

 
 
  
 
 
 

CONCURSO PÚBLICO -  01/2019 

  Professor de Educação Basica - PEB II Ciências Físicas e Biológicas  

ORDE
M 

CLASSIFICAÇ
ÃO 

NOME RG 
INSCRIÇÃ

O 
CONCURS

O 

DT 
HOMOLOGAÇ

ÃO 

NÍVEL SALARIAL 
ANEXO I, LC 

04/2019 

SECRETARI
A 

PORTARI
A 

SITUAÇÃO 

1 3° 
ANTONIO JOSE 
GAZONATO NETO 

44.451.478
-8 

200040569
2 

01.2019 13/04/2019 "A I " SE - 
DESISTENT

E 

2 4° 
GUILHERME 

CERVELLE RUBIO 

40.064.026

-0 

200039831

9 
01.2019 13/04/2019 "A I " SE 17.385 NOMEADO 

  Orientador Pedagógico 

1 9° 

GABRIELA 

MACHADO 

CAPELETTI 

40.392.50

5-8 

200040126

5 01.2019 13/04/2019 

" E-I" SE - 

DESISTENT

E 

2 10° 

PATRICIA 

CARMELLO 

NOLASCO 

25.677.74

1-X 

200040052

0 01.2019 13/04/2019 

" E-I" SE - 

DESISTENT

E 

3 11° 

CRISLAYNE 

ALBERTA DE 

SOUZA CUBA 

29.378.04

3-2 

200040853

6 01.2020 13/04/2019 

" E-I" SE 17.386 

NOMEAD

O 

CONCURSO PÚBLICO -  02/2020 

  Auxiliar de Enfermagem  

1 10° 

BEATRIZ 

MALAQUIAS 

BARBOSA 

54.303.64

3-1 

20005173

95 02.2020 

24/04/2020 "J" 
SSMP 

17.387 NOMEAD
O 

mailto:contato@cibmt.sp.gov.br


 

 

Sexta-feira, 11 de junho de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 288-C 

19 

Extrato 1º Termo de Aditamento do Contrato nº 34/2020 
Pregão 42/2020 
Processo Administrativo nº 312/2020 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 
Contratada – ESSENCIAL CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA 
Objeto – “Contratação de empresa para recebimento de resíduos e trituração provenientes da coleta 
das ruas do município de Tietê, dentre eles: galhadas e madeiramento”. 
Valor Total – R$ 21.600,00 
Data da assinatura – 21/05/2021 

 

Extrato 1º Termo de Aditamento do Contrato nº 66/2020 
Pregão 86/2020 
Processo Administrativo nº 765/2020 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 
Contratada – AMPLITEC GESTÃO AMBIENTAL LTDA 
Objeto – “Contratação de empresa para o fornecimento de caçambas estacionárias metálicas móveis, 
incluindo transporte e descarga de resíduos provenientes da coleta das ruas do município de Tietê, 
dentre eles: galhadas e madeiramento até o local de destinação final contratado, atualmente CTR 
ESSENCIAL, no município de Rio das Pedras”. 
Valor Total – R$ 26.550,00 
Data da assinatura – 21/05/2021 

 

Extrato 3º Termo de Aditamento do Contrato nº 50/2018 
Dispensa nº 1293/2018 
Processo Administrativo nº 1253/2018 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 
Contratada – CLEUSA MARIA TAMER SCHINCARIOL 
Objeto – “Locação do imóvel localizado à Rua ENOCK BARREIRA DE MAECDO, Nº 365, BAIRRO 
CENTRO, TIETÊ/SP”. 
Valor Total – R$ 58.800,00 
Data da assinatura – 30/03/2021 

Prazo – 12 meses a partir de 01/06/2021 

 

Extrato 1º Termo de Aditamento do Contrato nº 30/2020 
Pregão 11/2020 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 
Contratada – LMF VIAGENS E TURISMO EIRELI EPP 
Objeto – “Contratação de empresa especializada para transporte de pacientes para tratamento de 
saúde fora do município de Tietê, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde e Medicina 
Preventiva”. 
Valor Total – R$ 16.262,40 
Data da assinatura – 01/06/2021 

 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 11 de junho de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 288-C 

20 

 

 

Extrato 1º Termo de Aditamento do Contrato nº 68/2020 
Tomada de Preços nº 04/2020 
Processo Administrativo nº 218/2020 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 
Contratada – TCS CONSTRUÇÕES LTDA 
Objeto – “Ampliação da EMEB Prof.ª Maria José Pires Biagioni, contemplando os serviços de 
fundações profundas e superficiais, superestrutura de concreto armado, alvenaria, cobertura, 
esquadrias de madeira e ferro, revestimento das paredes, piso interno e externo, instalações 
elétricas, pintura, serviços complementares e limpeza”. 
Valor Total – R$ 14.774,55 
Data da assinatura – 03/05/2021 

 

Extrato 2º Termo de Aditamento do Contrato nº 68/2020 
Tomada de Preços nº 04/2020 
Processo Administrativo nº 218/2020 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 
Contratada – TCS CONSTRUÇÕES LTDA 
Objeto – “Ampliação da EMEB Prof.ª Maria José Pires Biagioni, contemplando os serviços de 
fundações profundas e superficiais, superestrutura de concreto armado, alvenaria, cobertura, 
esquadrias de madeira e ferro, revestimento das paredes, piso interno e externo, instalações 
elétricas, pintura, serviços complementares e limpeza”. 
Data da assinatura – 10/05/2021 

Prazo – 40 dias a partir de 11/05/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-06-11T15:38:22-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 11/06/2021 15:38.




